
МИНИС1ЕРУЛ 
АГРИКУЛТУРИЙЦЩ 

РЕСУРСЕЛОР НАТУРАДЕ РМН 
ЫНТРЕПРИВДЕРЕ УНИТАРЭ ДЕ СГАТ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
________________________________ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ПМР________________________________

Государственное унитарное предприятие 
«Республиканские оросительные системы»

ПРИКАЗ
Об'03,. № 3 9

г. Григориополь

Г 1
Об утверждении тарифа на услугу 
централизованного водоснабжения на цели 
орошения государственной мелиоративной 
системой на 2025 год юридическим 
и физическим лицам, обладающим
правоустанавливающими документами на земли 
сельскохозяйственного назначения выданными 
соответствующими государственными органами 
иных государств

МШ1СГЕРСГВО 
СШЬСЬКОГО ГОСПОДА РСГВА 

ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРС1В ПМР 
ДЕРЖ АВНЕ У H IT АРНЕ П1ДПРИЕМСТВО

В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской 
Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 24 февраля 2025 года № 38 «О внесении изменения в Постановление Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 27 мая 2024 года №257 «Об установлении 
предельного уровня тарифа на услугу централизованного водоснабжения на цели 
орошения государственной мелиоративной системой на 2025 год»», в целях организации 
поливного сезона 2025 года, проведения компании по заключению договоров на оказание 
услуги по подаче воды на цели орошения государственной мелиоративной системой,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2025 год тариф на услугу централизованного водоснабжения на 

цели орошения государственной мелиоративной системой по ГУП «Республиканские 
оросительные системы» для юридических и физических лиц, обладающим 
правоустанавливающими документами на земли сельскохозяйственного назначения, 
выданными соответствующими государственными органами иных государств в размере 
2,52 рублей ПМР за 1 (один) кубический метр воды.

2. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания и действует по 31 декабря 
2025 года включительно.

И.А. Ботя



МИНИСЩРУЛ 
АГРИКУЛТУРИЙЩИ 

РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ РМН 
ЫНТРЕПРИЦДЕРЕ УНИТАРЭ ДЕ СТАТ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ПМР

Государсгвенное унитарное предприятие 
«Республиканские оросительные системьо>

ПРИКАЗ
о Ю с /З п  № 4*0

г. Григориополь

Г 1
Об утверж дении тарифа на услугу  
централизованного водоснабж ения на цели 
орош ения государственной мелиоративной  
систем ой на 2025 год отечественным  
пользователям государственной мелиоративной  
системы  П риднестровской М олдавской  
Республики

МШ1СГЕРСГВО 
СПЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 

ТА ПРИРОДНИХ РЕСУ PCIB ПМР 
ДЕРЖ АВНЕ УН1ТАРНЕ П1ДПРИЕМСТВО

В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской 
Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года 
№ 361-3-VII «О республиканском бюджете на 2025 год», Постановлением Правительства 
Приднестровской Республики от 24 февраля 2025 года № 38 «О внесении изменения в 
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 мая 2024 
года № 257 «Об установлении предельного уровня тарифа на услугу централизованного 
водоснабжения на цели орошения государственной мелиоративной системой на 2025 год», 
в целях организации поливного сезона 2025 года, проведения компании по заключению 
договоров на оказание услуг по подаче воды на цели орошения государственной 
мелиоративной системы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить тариф на услугу централизованного водоснабжения на цели 

орошения государственной мелиоративной системой по ГУП «Республиканские 
оросительные системы» на 2025 год для отечественных пользователей государственной 
мелиоративной системой Приднестровской Молдавской Республики в размере 1,88 
рублей ПМР за 1 (один) кубический метр воды.

2. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания и действует по 
31 декабря 2025 года включительно.

системы»



МИНИСГЕРУЛ 
АГРИКУЛТУРИЙШИ 

РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ РМН 
ЫНТРЕПРИЦЦЕРЕ УНИТАРЭ ДЕ СГАТ

I
М1Н1СГЕРСГВО 

СШЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 
ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРС1В ПМР 

ДЕРЖ АВИЕ УН1ТАРНЕ П1ДПРИЕМСТВО

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРИГОДНЫХ РЕСУРСОВ ПМР 

Государственное унитарное предприятие 
«Республиканские оросительные системы»

ПРИКАЗ
№ __ 4/

г. Григориополь

г 1
Об утверждении тарифа на услугу по 
заполнению водой пересыхающих 
рек и водоемов

В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской 
Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года 
№ 234-3-VII «О мелиорации земель в Приднестровской Молдавской Республике», в целях 
проведения компании по заключению договоров на оказание услуг по подаче воды на 
заполнения пересыхающих рек и водоемов государственной мелиоративной системой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить по ГУП «Республиканские оросительные системы» на 2025 год 
тариф на услугу по заполнению водой пересыхающих рек и водоемов (р. Ботна) в размере

. у  0,44 рублей, ПМР за 1 (один) кубический метр воды, согласно Приложению №1 к 
настоящему Приказу.

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
экономиста ГУП «Республиканские оросительные системы» Мотынга Ф.Н.

3. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания и действует по 
31 декабря 2025 года включительно.

И.А. Ботя



Приложение №1 
к Приказу ГУП "РОС"
№ от 2025 г.

Расчет стоимости услуги ГУП "Республиканские оросительные системы" по заполнению водой 
пересыхающих рек и водоемов (р.Ботна) на 2025 год (по состоянию на 01 марта 2025 года)

811 счет руб.
С т ат ьи зат рат

Заработная плата (ФОТ) 80 537,60
ЕСН ~ . 20 134,40
Резерв отпусков 8 355,78
Стоимость электроэнергии 42 247,20
Амортизация 1 898,30
Прочие (матер-ые затраты, налог, гем) 3 101,70

Итого прямые затраты (811) 156 274,98
Р ент абельност ь 10% 15 627,50

Всего себестоимость 171 902,48
Объем подачи воды по заполнению старого русла реки "Ботна", 
куб.м, (в среднем За 5 лет) 386 620,00

Тариф, руб./куб.м. 0,44

Главный экономист Мотынга Ф.Н.


